
 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO 
Provincia di Padova – c.a.p. 35010 
Vicolo Bembo                             www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it 
                                                   Codice Fiscale 00682280284 
  

 
 

 
Medaglia d’argento 

al merito civile 

 

 
DECRETO N. 5  del 20-06-2024 
 

 
 

OGGETTO:Nomina componenti della Giunta comunale 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTI i risultati delle elezioni tenutesi l’ 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio comunale, come da Verbale in data 10.06.2024 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione 
relativo alla proclamazione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12 Consiglieri assegnati 
al Comune; 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce che il Sindaco nomina 
i componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale 
nella prima seduta successiva alla elezione; 

VISTO che secondo il suddetto art. 46 comma 2, deve essere rispettato il principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, ed inoltre, ai sensi del 
comma 137 dell'art. 1 della legge 56/2014, nessuno dei sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico; 

VISTO l’art. 1, comma 135, della citata legge 56/2014 che prevede per i comuni da 3.001 a 10.000 
abitanti il numero massimo di quattro assessori; 

VISTO l’art. 18 dello Statuto comunale; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica delle persone da 
nominare in base a quanto disposto dal capo II del titolo III della Parte I del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E C R E T A 

 
La nomina degli Assessori del Comune di San Giorgio in Bosco, come segue: 
 
 
Cognome e nome Materie delegate 
Frison Loreta Bilancio, Scuola, Cultura 

 
Parise Ivan Sport, Ambiente, Transazione digitale e innovazione, politiche 

energetiche 
 

Rizzato Antonella Commercio, Attività produttive, Agricoltura, Tutela e benessere 
degli animali, Rapporti con le associazioni   

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


Bonollo Zeudy Servizi sociali, Politiche per gli anziani, Politiche per la famiglia, 
Politiche giovanili e Pari opportunità  
 

 
ATTRIBUISCE 

 
Ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 23, comma 1, del vigente 
Statuto comunale, la qualifica di “VICESINDACO” all’Assessore Frison Loreta, con decorrenza 
immediata; 
 

CONFERISCE 
 

Ai sensi dell’art. 36, comma 3, dello Statuto comunale, agli altri Assessori, in ordine di anzianità 
di età, l’incarico di sostituire il Sindaco ed il Vicesindaco, qualora si verifichi 
contemporaneamente l’assenza o l’impedimento temporaneo di entrambi, fermo restando 
quanto stabilito dalla normativa vigente. 

 
DA’ ATTO 

 
Che ogni Assessore dovrà svolgere l’incarico conferito con il presente atto nel pieno rispetto 
delle norme legislative, statutarie e dei regolamenti vigenti, con obbligo di riferire 
tempestivamente al Sindaco su ogni atto o fatto che comporti l’esercizio delle funzioni di sua 
competenza; 
 
Che le materie non delegate espressamente agli assessori rimangono per legge di 
competenza del sottoscritto che le assume sotto la propria direzione e responsabilità. 

 
 IL SINDACO 
 Pettenuzzo Nicola 
 Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs. 

n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 


